
ご旅行行程表  日本商工会議所青年部 ご一行様    海外交流事業 上海４日間                      

 月 日 滞在都市／場所 現地時間 交通機関 日  程  表 
 
 
 
 
 
１ 

 
 
 
 
 
７／24 
（日） 

 
成田空港 
中部空港 
関西空港 
岡山空港 
上海東浦空港 
 
 
 
上海 

 
10:55 発 
08:50 発 
09:40 発 
09:10 発 

 
MU272 
MU292 
MU730 
MU528 
 
専用バス 

各自にて各空港 集合 
空路 上海へ（13:00 到着） 
空路 上海へ（10:10 到着）※関空到着を待ちます 
空路 上海へ（11:00 到着） 
空路 上海へ（10:10 到着）※関空到着を待ちます 
到着後 入国手続を 
上海到着後 上海市内観光へご案内 
市内にて昼食（成田組は昼食ナシ） 
■リニアモーターカー乗車  
■ＳＷＦＣ（森ビル）より展望 
夕食は上海料理を食後、外灘の夜景鑑賞へご案内 
■上海雑技団見学 
ホテル到着                上海（泊）                      

 
 
 
２ 
 
 

 
 
 
７／25 
（月） 

 
 
 
上海 
 
 

 
 
09:00～ 
 
 
 
15:00～ 

 
専用バス 
 
 

ホテルにて朝食 
ホテル出発 
■日本貿易振興機構「ＪＥＴＲＯ」（視察研修）     

上海事務所・ＰＲブース（～11:00 予定） 
市内にて昼食 
ホテル会議室（会場設営準備、14:00 頃～）にて 
■上海和僑会との交流・懇親会（～20:30 頃） 
終了後、解散               上海（泊） 

  

 
 
３ 
 

 
 
 
７／26 
（火） 

 
 
 
上海 
 
 

 
 
10:00～ 
 
午後 
14:00～ 
 

 
 
 
専用バス 
 

ホテルにて朝食 
ホテル出発 
■上海商工クラブ交流会（～11:30 予定） 
ＳＷＦＣ（森ビル３０３会議室） 
市内にて昼食 
■日中次世代経営者交流会（～20:00 予定） 
上海交通大学法華鎮路キャンパスにて 
ホテル到着                上海（泊） 

 
 
 
 
４ 
 

 
 
 
 
７／27 
（水） 
 
 

 
上海 
 
 
 
上海東浦空港 
 
 
 
 
国内各空港 

 
 
午前 
 
 
 
17:00 発 
18:15 発 
18:15 発 
17:50 発 

 
専用バス 
専用バス 
 
 
 
MU271 
MU291 
MU729 
MU527 

ホテルにて朝食 
７名を空港へご案内（ＭＵ５１５接続にて） 
ホテル出発 
■上海市内観光 
豫園・老街・外灘見学、ショッピング、市内にて昼食 
到着後 出国手続を 
空路 成田へ（20:30 到着） 
空路 中部へ（21:10 到着） 
空路 関西へ（21:00 到着） 
空路 岡山へ（20:50 到着） 
到着後 解散    お疲れ様でした！ 

 



平成２３年度スローガン   共に創ろう次代の日本！ 今こそＹＥＧ
わ れ ら

が地域の礎となる！ 

1 

日本ＹＥＧ 交流委員会 海外交流事業 

「Ｈｅａｒｔｓ ＆ Ｈａｎｄｓ 海外交流 ｉｎ Ｃｈｉｎａ ！！」 

 

□タイムスケジュール 

月 日 ～ スケジュール ～ 

７／２４ 

(日) 

日本各地より上海へ 

上海市内研修 

 

 

 

 

 

 

７／２５ 

(月) 

 

◆日本貿易振興機構「ＪＥＴＲＯ」（０９：００～１１：００） 

 場所：ＪＥＴＲＯ上海事務所 会議室 

 内容：日本企業の上海進出の現状などについて 

    ＰＲブース視察研修 

◆上海和僑会・日本ＹＥＧ交流会（１５：００～２０：００） 

 第１部「意見交換会」 

  上海和僑会記念スピーチ 

「中国での生産と販売（小売）」（秋山 寛 様より） 

「中国富裕層メディア」（鈴木 貞一郎 様より） 

 場所：ホテル・ホリデイインダウンタウン上海 会議室 

 内容：次代を担う上海駐在若手経営者とのディスカッション 

 第２部「交流・懇親会」 

 場所：ホテル・ホリデイインダウンタウン上海 宴会場 

 内容：懇親会 

 

 

７月２６ 

（火） 

◆上海商工クラブ交流会 

 場所：上海ワールドフィナンシャルセンター（森ビル３０３会議室） 

 内容：研修・交流 

◆日中次世代経営者交流会（１４:００～１７：５０） 

 場所：上海交通大学  

 内容：日中若手経営者による意見交換会 

７／２７ 

(水) 

上海市内研修 

上海より日本各地へ 

 

 


