

ご旅行行程表　日本商工会議所青年部 ご一行様　海外交流事業 上海4日間

	月 日	滞在都市／場所	現地時間	交通機関	日 程 表
1	7/24 (日)	成田空港 中部空港 関西空港 岡山空港 上海東浦空港 上海	10:55 発 08:50 発 09:40 発 09:10 発	MU272 MU292 MU730 MU528 専用バス	各自にて各空港集合 空路 上海へ (13:00 到着) 空路 上海へ (10:10 到着) ※関空到着を待ちます 空路 上海へ (11:00 到着) 空路 上海へ (10:10 到着) ※関空到着を待ちます 到着後 入国手続を 上海到着後 上海市内観光へご案内 市内にて昼食 (成田組は昼食ナシ) ■リニアモーターカー乗車 ■S W F C (森ビル) より展望 夕食は上海料理を食後、外灘の夜景鑑賞へご案内 ■上海雑技団見学 ホテル到着 上海 (泊)
2	7/25 (月)	上海	09:00～ 15:00～	専用バス	ホテルにて朝食 ホテル出発 ■日本貿易振興機構「J E T R O」(視察研修) 上海事務所・P R ブース (~11:00 予定) 市内にて昼食 ホテル会議室 (会場設営準備、14:00 頃～) にて ■上海和僑会との交流・懇親会 (~20:30 頃) 終了後、解散 上海 (泊)
3	7/26 (火)	上海	10:00～ 午後 14:00～	専用バス	ホテルにて朝食 ホテル出発 ■上海商工クラブ交流会 (~11:30 予定) S W F C (森ビル303会議室) 市内にて昼食 ■日中次世代経営者交流会 (~20:00 予定) 上海交通大学法華鎮路キャンパスにて ホテル到着 上海 (泊)
4	7/27 (水)	上海 上海東浦空港 国内各空港	午前 17:00 発 18:15 発 18:15 発 17:50 発	専用バス 専用バス MU271 MU291 MU729 MU527	ホテルにて朝食 7名を空港へご案内 (MU 515接続にて) ホテル出発 ■上海市内観光 豫園・老街・外灘見学、ショッピング、市内にて昼食 到着後 出国手続を 空路 成田へ (20:30 到着) 空路 中部へ (21:10 到着) 空路 関西へ (21:00 到着) 空路 岡山へ (20:50 到着) 到着後 解散 お疲れ様でした！

日本YEG 交流委員会 海外交流事業

「Hearts & Hands 海外交流 in China !!!」

□タイムスケジュール

月 日	～ スケジュール ～
7／24 (日)	日本各地より上海へ 上海市内研修 ◆日本貿易振興機構「JETRO」(09:00~11:00) 場所：JETRO上海事務所 会議室 内容：日本企業の上海進出の現状などについて PRブース視察研修 ◆上海和僑会・日本YEG交流会(15:00~20:00) 第1部「意見交換会」 上海和僑会記念スピーチ 「中国での生産と販売（小売）」（秋山 寛 様より） 「中国富裕層メディア」（鈴木 貞一郎 様より） 場所：ホテル・ホリディインダウントウン上海 会議室 内容：次代を担う上海駐在若手経営者とのディスカッション 第2部「交流・懇親会」 場所：ホテル・ホリディインダウントウン上海 宴会場 内容：懇親会
7／25 (月)	◆上海商工クラブ交流会 場所：上海ワールドフィナンシャルセンター（森ビル303会議室） 内容：研修・交流 ◆日中次世代経営者交流会(14:00~17:50) 場所：上海交通大学 内容：日中若手経営者による意見交換会
7／27 (水)	上海市内研修 上海より日本各地へ